
 
 

 
 

 

Lario Reti Holding S.p.A. 
 

Azienda certificata 
UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 14001:2015 

 

Casella Postale n. 318 Lecco Centro  –  23900 Lecco 

Capitale Sociale € 42.810.322 interamente versato 

Codice Fiscale  –  Partita I.V.A. e Registro Imprese C.C.I.A.A. di Lecco n° 03119540130  –  REA LC-307531 

Sito web: www.larioreti.it  –  E-mail: info@larioreti.it  –  Pec: segreteria@larioretipec.it  –  Fax: 0341.469870 

 

Sede legale: |Lecco – via Fiandra, 13 – 23900 
 

 

Riferimenti telefonici: |Centralino: 0341.359.111 |Servizio Clienti: 800.085.588 |Pronto Intervento: 800.894.081 
 

V
0

5
_0

1
0

9
2

3
 

 

RISPOSTE AI QUESITI 

10.06.2024 
 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA SUCCESSIVA FASE DI 

INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE DI ATTIVITA’ DI INSTALLAZIONE, 

ASSISTENZA, MANUTENZIONE ORDINARIA, CORRETTIVA E STRAORDINARIA DI IMPIANTI 

ELETTRICI E DI TELECONTROLLO AL SERVIZIO DELLE INFRASTRUTTURE IDRICHE GESTITE DA 

LARIO RETI HOLDING S.p.A., CON PARZIALE FORNITURA DI MATERIALE E SERVIZIO DI 

REPERIBILITA’ 
 

 

In data 10.06.2024 è pervenuto il seguente quesito:  

1. DOMANDA 
 

Si chiede: “Se, in caso di aggiudicazione, sarà possibile ricorrere al subappalto di parte dei 

lavori ricadenti nella categoria OS30?” 

 

✓ RISPOSTA 

Il subappalto sarà consentito come da normativa vigente, nei limiti, nelle misure e 

alle condizioni dell’art. 119 del Codice, nonché dai documenti di gara. 

 

 

In data 03.06.2024 è pervenuto il seguente quesito:  

1. DOMANDA 
 

Si chiede: “Essendo la scrivente in possesso di qualificazione SOA per categoria differente 

rispetto a quanto richiesto (es. OG10, OG6, OG3), ma con esperienza e personale 

qualificato per l'esecuzione di tali lavori, chiediamo se è possibile comunque fare 

manifestazione di interesse per partecipare successivamente mediante avvalimento?”. 

 

✓ RISPOSTA 

Sì, si può presentare manifestazione. Se non si è in possesso della categoria SOA 

richiesta. In sede di partecipazione alla gara si potrà ricorrere all’istituto 

dell’avvalimento. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lario Reti Holding S.p.A. 

 

pag. 2 

In data 29.05.2024 è pervenuto il seguente quesito:  

1. DOMANDA 
 

Si chiede: “Se è possibile fare ricorso all'istituto dell'avvalimento”. 

 

✓ RISPOSTA 

Questa è una manifestazione. L’avvalimento sarà possibile nella fase successiva di 

gara. 

 

F.to Responsabile fase affidamento 

                                             Alessandra Besana 


